
Contacto

Teléfono 926365101
Fax 926365444
Correo Electrónico auxiliar@cozar.es

Dirección Postal

Plaza del Cristo 1
(13345) Cózar España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 167/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cózar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D

Objeto del Contrato: Obra para la mejora del abastecimiento y reducción de las perdidas en redes de
agua potable en Cozar (Ciudad Real), asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
cofinanciado con fondos europeos provenientes del Fondeo de Recuperación NextGenerationEU.

La necesidad a satisfacer mediante la celebración del presente contrato consiste en reducir las perdidas deDescripción 
agua innecesarias, reducir el numero de interrupciones en el suministro de agua a la población y mejorar la calidad del
servicio prestado a los ciudadanos de zonas rurales en riesgo de despoblación que debido a la cantidad de averías, el
servicio se considera actualmente deficiente.
Valor estimado del contrato 156.078,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.855,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.078,82 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima PCAP y apartado octavo del Anexo I.

Lugar de ejecución
Casco urbano de Cózar, destacando las Calles Santa Ana y Sancho Panza por sus malas condiciones. 
Condiciones Según lo establecido en el Proyecto técnico de obras y en Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Casco Urbano de Cozar (Ciudad Real)
(13345) Cózar (Ciudad Real) España

Se adjunta formalización del expediente 167/2023 de Obra para la mejora del abastecimiento y reducción de las perdidas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D


Precio de la oferta más baja 141.204,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.845,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

en redes de agua potable en Cozar (Ciudad Real), asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
cofinanciado con fondos europeos provenientes del Fondeo de Recuperación NextGenerationEU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SLSO/CR/2022/00052

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC Aqualia, S.A.
NIF A26019992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.204,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.857,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 167/2023
Fecha de Formalización 14/12/2023

Contrato

Formalizacion _FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bf7d646-6862-43cb-9593-363438138f10

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por tanto, resultar la
oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc15f27a-f218-4430-b446-4a23f1a305f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bf7d646-6862-43cb-9593-363438138f10
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bf7d646-6862-43cb-9593-363438138f10


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Cózar
(Ciudad Real) Vía telemática.

Dirección Postal

Plaza del Cristo, 1
(13345) Cózar (Ciudad Real) España

Apertura de proposiciones SOBRE ÚNICO
ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2023 a las 13:00 horas
Ver clausulas dieciocho y siguientes del PCAP.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado al amparo del articulo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver apartado 17 del anexo I del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

MEJORAS EN UNIDADES ADICIONALES DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA



: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

TIEMPO DE RESPUESTA ANTE AVERÍAS DURANTE EL PERIODO QUE DURE EL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RE%2FN1a6fAasS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000012363013 |  2023-001084902 | Fri, 29 Dec 2023 13:09:16:356 CET 170385174919630119UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RE%2FN1a6fAasS7pcxhTeWOg%3D%3D

